

Сравнительная таблица
предлагаемых изменений в решение Думы города «О внесении изменений в
решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IVДГ «О пенсионном
обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной
основе и должности муниципальной службы»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента приложения к решению решения	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	Пункт 2 решения Думы города 2. Утвердить Порядок назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут (далее - Порядок) согласно приложению.	Пункт 2 решения Думы города 2. Утвердить Порядок назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут (далее - Порядок) согласно приложению.
2.	Приложение к решению Думы г. Сургута от 01.06.2010 № 755-IVДГ «Порядок назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут»	Приложение к решению Думы г. Сургута от 01.06.2010 № 755-IVДГ «Порядок назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут»
3.	Статья 1. Общие положения Настоящий Порядок разработан в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от	Статья 1. Общие положения Настоящий Порядок разработан в соответствии с законом Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об

20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в целях социальной защиты лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут. Настоящий Порядок определяет процедуру назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут.	отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в целях социальной защиты лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут. Настоящий Порядок определяет процедуру назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут.
Приложение 5 к Порядку Уведомление В соответствии с Порядком назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут,	Приложение 5 к Порядку Уведомление В соответствии с Порядком назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут,
Приложение 6 к Порядку Уведомление	Приложение 6 к Порядку Уведомление

	В соответствии с Порядком назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут, Приложение 7 Заявление В соответствии со статьёй 7 Порядка назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут,	В соответствии с Порядком назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут, Приложение 7 Заявление В соответствии со статьёй 7 Порядка назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут,
4.	Статья 3. Порядок обращения и назначения пенсии за выслугу лет 1. Назначение пенсии за выслугу лет производится по письменному заявлению лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе или должность муниципальной службы, о назначении пенсии за выслугу лет с приложением заверенных в установленном порядке копий (или копии с оригиналами) следующих документов: 1) трудовой книжки;	Статья 3. Порядок обращения и назначения пенсии за выслугу лет 1. Назначение пенсии за выслугу лет производится по письменному заявлению лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе или должность муниципальной службы, о назначении пенсии за выслугу лет с приложением заверенных в установленном порядке копий (или копии с оригиналами) следующих документов: 1) трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;

5.	Статья 3. Порядок обращения и назначения пенсии за выслугу лет 10. При выезде лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы, из города на постоянное место жительства в пределах Российской Федерации выплата пенсии за выслугу лет сохраняется и зачисляется на лицевой счёт, открытый в кредитном учреждении по прежнему месту жительства. О новом месте проживания, реквизитах кредитного учреждения и номере счёта для перечисления пенсии граждан уведомляет управление письменно.	Статья 3. Порядок обращения и назначения пенсии за выслугу лет 10. При выезде лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы, из города на постоянное место жительства в пределах Российской Федерации выплата пенсии за выслугу лет сохраняется и зачисляется на лицевой счёт, открытый в кредитном учреждении. О новом месте проживания, реквизитах кредитного учреждения и номере счёта для перечисления пенсии граждан уведомляет управление письменно.
6.	Статья 3. Порядок обращения и назначения пенсии за выслугу лет 13. Получатели пенсии за выслугу лет обязаны к указанной дате представить в управление: 3) копию трудовой книжки (первый и последний лист), заверенную в установленном порядке или кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления;	Статья 3. Порядок обращения и назначения пенсии за выслугу лет 13. Получатели пенсии за выслугу лет обязаны к указанной дате представить в управление: 3) копию трудовой книжки (первый и последний лист), заверенную в установленном порядке или кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
7.	Приложение 1 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на	Приложение 1 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на

	постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут Заявление 3) копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления;	постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут Заявление 3) копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
8.	Приложение 2 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут № записи в трудовой книжке	Приложение 2 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут № записи в трудовой книжке и (или) в сведениях о трудовой деятельности»
9.	Приложение 5 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Уведомление 3) копию трудовой книжки (первый и последний лист), заверенную в	Приложение 5 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Уведомление 3) копию трудовой книжки (первый и последний лист), заверенную в установленном порядке или кадровой службой соответствующего органа

	установленном порядке или кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления;	местного самоуправления и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
--	---	--